



## Z kalendarium Zarządu PTO

grudzień 2019 – styczeń 2020

### Wywiady i artykuły

#### Prezes Polskiego Towarzystwa Onkologicznego: Ustawa o krajowej sieci onkologicznej najważniejszym zadaniem 2020 roku

Dr hab. Adam Maciejczyk, prezes Polskiego Towarzystwa Onkologicznego, wśród największych sukcesów mijającego roku wskazuje Narodową Strategię Onkologiczną oraz pilotaż Krajowej Sieci Onkologicznej. Jako najważniejsze wyzwanie na kolejny rok wskazuje uchwalenie ustawy o Krajowej Sieci Onkologicznej.

Źródło:

<https://www.medexpress.pl/prezes-polskiego-towarzystwa-onkologicznego-ustawa-o-krajowej-sieci-onkologicznej-najwazniejszym-zadaniem-2020-roku/75905>

#### Podsumowanie roku: prof. Krzakowski: Musimy dążyć do tego, aby diagnostyka i leczenie przebiegały w sposób kompleksowy

O najważniejszych wydarzeniach mijającego roku oraz wyzwaniach stojących przed onkologią w 2020 roku rozmawiamy z prof. Maciejem Krzakowskim, konsultantem krajowym w dziedzinie onkologii klinicznej. – 2019 to był rok dalszych kroków w stronę personalizacji postępowania przeciwnowotworowego. Powinniśmy tworzyć ośrodki, niekoniecznie złożone z jednej instytucji, które zapewniłyby kompleksowość diagnostyki i leczenia – mówi prof. Krzakowski.

Źródło:

<https://www.medexpress.pl/prof-krzakowski-musimy-dazyc-do-tego-aby-diagnostyka-i-leczenie-przebiegaly-w-sposob-kompleksowy/75896>

#### NSO nie zamyka się tylko w świecie onkologii

Przewodniczący zespołu opracowującego dziesięcioletnią strategię onkologiczną, prof. Piotr Rutkowski, zauważa, że 25% Polaków umrze na nowotwory, podczas gdy w połowie przypadków można podjąć skuteczne działania profilaktyczne. Dlatego też – jego zdaniem – istotne jest ich miejsce w strategii. Dodaje też, że ważna jest również prewencja wtórna. Chodzi tutaj o zapewnienie pacjentom wysokiej jakości badań przesiewowych wykonywanych w takim samym standardzie, bez względu na miejsce zamieszkania pacjenta. „Istotne jest rów-

nież to, by dzięki wprowadzanej cyfryzacji badania te mogły podlegać kontroli jakościowej”.

Źródło:

<https://www.mp.pl/onkologia/aktualnosci/222005,nso-niezamyka-sie-tylko-w-swiecie-onkologii>

#### Strategia na wagę życia

„Do poprawy organizacji opieki nad pacjentem z chorobą nowotworową i skuteczności leczenia ma się też przyczynić Krajowa Sieć Onkologiczna. – W opinii Polskiego Towarzystwa Onkologicznego (PTO) problemem polskiej onkologii w pierwszym rządzie nie jest dostęp do leków, ale organizacja opieki – zwłaszcza dla leczenia radykalnego. Wymaga to zarówno zwiększenia realnych nakładów, jak i mierzenia efektów tych nakładów. Próby naprawy organizacji opieki są już podejmowane, w ramach pilotażu sieci onkologicznej”.

Źródło:

<https://wp.naszdziennik.pl/2019-11-29/334761,strategia-na-wage-zycia.html>

#### Konferencje naukowe

- 17 grudnia 2019 r. odbyła się coroczna konferencja pt. „Onkologia 2019 – podsumowanie roku”. Wystąpili m.in. prof. Maciej Krzakowski z wykładem o raku płuca, prof. Jan Walewski – z wykładem o nowotworach układu chłonnego oraz prof. Piotr Rutkowski, który mówił o czerniaku. Przewodniczący Zarządu Głównego PTO, dr hab. Adam Maciejczyk, zaprezentował założenia szybkiej ścieżki onkologicznej realizowanej w ramach Krajowej Sieci Onkologicznej.

#### Inne ważne wydarzenia

- 30 listopada 2019 r. Narodowa Strategia Onkologiczna została przekazana do KPRM i do konsultacji międzyresortowych, które trwały do 13 grudnia 2019 r. Ministerstwo Zdrowia zapowiedziało, że dokument ma być przyjęty przez rząd w styczniu 2020 r.
- 13 grudnia 2019 r. odbyła się debata ekspercka o Narodowej Strategii Onkologicznej, w której wzięli udział prof. Jan Walewski, prof. Piotr Rutkowski oraz dr hab. Adam Maciejczyk. Relacja z debaty na stronie [www.mzdrowie.pl](http://www.mzdrowie.pl).

- 17 grudnia 2019 r. odbyło się posiedzenie Zarządu Głównego PTO. W porządku obrad znalazł się punkt dotyczący spraw organizacyjnych V Kongresu Onkologii Polskiej, który odbędzie się w dniach 14–17 października 2020 r. we Wrocławiu.
- 14 stycznia 2020 r. miało miejsce posiedzenie Podzespołu problemowego ds. ochrony zdrowia Rady Dialogu Społecznego, na którym omówiono wyniki pilotażu Krajowej Sieci Onkologicznej.
- 15 stycznia 2020 r. została zorganizowana konferencja prasowa w Ministerstwie Zdrowia na temat wyników pilotażu Krajowej Sieci Onkologicznej.
- 22 stycznia 2020 r. odbyło się posiedzenie Parlamentarnego Zespołu ds. Onkologii, na którym omawiano wyniki pilotażu Krajowej Sieci Onkologicznej.